A Associação Grupo +Unidos realizará a doação de equipamentos destinados à execução do projeto, 

incluindo notebooks, equipamentos de robótica e recursos tecnológicos para apoio à formação 

docente e à produção de conteúdos pedagógicos, com valor total estimado em aproximadamente R$ 

110.291,40 (Cento e dez mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta centavos), conforme 

planejamento preliminar, podendo haver ajustes durante a execução do projeto. 

Os valores apresentados abaixo constituem estimativas para fins de planejamento, não 

representando obrigação financeira definitiva, podendo ser ajustados conforme a execução do

[...]

com o objetivo de aprimorar a infraestrutura do local, garantindo um ambiente funcional capaz de 

garantir qualidade e adequação para as atividades pedagógicas desenvolvidas no espaço. O 

investimento total estimado para as reformas é de aproximadamente R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

com os serviços abrangendo melhorias estruturais e acabamento conforme descritas abaixo. 

As principais reformas previstas são: 

●​ Alvenaria: abertura de nova porta, emassamento de paredes e retoques no chão externo; 

●​ Elétrica: